
WYCIECZKA DO ITALY 

W dniach 6-12.09.2024 60 uczniów z klasy 5TLS oraz 5TER, 4TE, 5TŻ1, 4LO1, 2TŻ2, 4TLS, 3LO3, 2LO4, 
2LO2, 2TE, 3TL, 3TRe, 2TRI, 4TŻ1 wzięło udział w wycieczce do Włoch. Podróżrozpoczęliśmy o 
godzinie 12 pod Galerią Wybickiego, skąd wyruszyliśmy w stronę Wenecji, jadąc przez Czechy i 
Austrię. Rano dojechaliśmy na miejsce i dzień zaczęliśmy od spaceru po Wenecji. Upewniliśmy się, że 
nie bez powodu mówi się, że Wenecja jest jednym z najbardziej romantycznych miast na świecie. 
Zwiedzanie tego miasta zakończyliśmy wizytą w katedrze na placu św. Marka i rejsem po Canale 
Grande. Resztę dnia przeznaczyliśmy na plażowanie w bardzo znanym włoskim kurorcie, czyli Rimini. 

Drugi dzień w Italii rozpoczęliśmy śniadaniem, po którym wyruszyliśmy do San Marino. Mogliśmy 
przespacerować się pięknymi uliczkami, przejść przez bramę św. Franciszka, zobaczyć Pałac Rządowy, 
Bazylikę św. Marino i podziwiać panoramę z punktu widokowego. Kolejnym przystankiem była wizyta 
w Asyżu. Zwiedzaliśmy liczne zabytki, m. in. Bazylikę św. Franciszka, gdzie mogliśmy zobaczyć jego 
grób, Świątynie Minerwy, Katedrę San Rufino, Bazylikę św. Klary. Z Asyżu pojechaliśmy do urokliwej 
Fiuggi, gdzie znajdował się nasz hotel na najbliższe 3 noce. 

Kolejny dzień rozpoczęliśmy bardzo wcześnie udając się do Watykanu i Rzymu. Tam mieliśmy okazję 
zobaczyć Bazylikę św. Piotra a w niej grób Jana Pawła II. Duże wrażenie zrobiło na nas również 
Koloseum, Fontanna Di Trevi jak i Schody Hiszpańskie. Jednym z przeżyć, które na dłużej zapadną w 
naszej pamięci i sercach to pokonanie na kolanach Świętych Schodów przy Bazylice na Lateranie. 

Przedostatni dzień poświeciliśmy na odwiedzenie Monte Cassino- czyli miejsca gdzie pochowano 
ponad tysiąc naszych rodaków, którzy walczyli z niemieckim najeźdźcą o wolną Europę. Ponadto 
zobaczyliśmy pięknie położone Opactwo Benedyktynów, gdzie mogliśmy zakupić produkowane przez 
nich naturalne leki, kosmetyki i wyroby spożywcze. Do tego wzgórza prowadziła bardzo stroma i 
kręta droga, jednak widoki nam to wynagrodziły. 

Nasze zwiedzanie tego pięknego państwa zakończyliśmy we Florencji, mieście mody i wspaniałych 
zabytków, które podziwialiśmy z perspektywy spaceru oraz okien tramwaju. Na koniec tego dnia 
mieliśmy dużo czasu, aby się integrować, robiliśmy pamiątkowe zdjęcia i kupowaliśmy ostatnie 
pamiątki przede wszystkim wyroby skórzane, z których to miasto słynie.  

Wspaniałe było to, że w każdym odwiedzonym przez nas miejscu czekał na nas przewodnik. Nie tylko 
podziwialiśmy piękne zabytki, widoki, miejsca, ale mogliśmy poznać historię i znaczenie każdego 
miejsca. Podczas tej wycieczki mogliśmy spróbować włoskiej kuchni, która była bardzo smaczna, 
interesująca oraz zachęcająca wyglądem.  

Chociaż droga powrotna trwała 25 godzin, to minęła nam w bardzo dobrych nastrojach, a ten czas 
mogliśmy przeznaczyć na jeszcze lepszą integrację.  

Organizatorem wyjazdu była Anna Łoncka a opiekę nad uczniami sprawowali: Joanna Pestka, Anna 
Lideke-Konert, Łukasz Łoncki oraz Wojciech Moczadło 

Dziękujemy za możliwość takiego wyjazdu oraz miło spędzony czas. 


